
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

DUBEN 2010 
CENA 1,- KČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BLUEGRAPPORÝ KONCERQ 
Koncert vynikající skupiny COP. Svůj projev staví na přirozené dominanci zpěváka, kytaristy a baviče 
Míši Leichta za energické podpory svých spoluhráčů. Díky svojí popularitě se kapela stala 
pravidelným hostem všech významných hudebních přehlídek v naší republice. Je však velmi 
populární i v zahraničí, o čemž svědčí pravidelné návštěvy Velké Británie, Slovenska a dalších zemí. 

8. dubna 2010 v 19:00 hod. 
kino Rtyně v Podkrkonoší - vstupné 100,- Kč 

Předprodej vstupenek na matrice MěÚ od 29. března 2010. 
Sál bude otevřen od 18:30 hodin. Info: www.rtyne.cz, 602 619 663 

http://www.rtyne.cz/
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VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva města se uskuteční dne 21. dubna 2010 od 18:00 hodin 
v Malém kulturním sále. 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 3. března 2010 na svém 90. zasedání se rada zabývala sestavením žádosti na odkup pozemků u 
ZŠ a ZUŠ od TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší, schválením rozpočtů příspěvkových organizací, 
schválením smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení firmou Elektrowin a. s., přidělením 
dotací spolkům a společenským organizacím z rozpočtu města na rok 2010, zápisem z prvního 
letošního jednání sportovní komise, výroční zprávou o hospodaření sociálního fondu za rok 2009, a 
další problematikou chodu města. 

Na 91. zasedání rady města dne 17. března 2010 byl pozván vedoucí SBF a MH Pavel Ilchmann. 
Společně s ním radní sestavili bytový pořadník na 2. čtvrtletí roku 2010. Dále pan Ilchmann 
pohovořil o práci SBF a MH za uplynulé období, kde se pozastavil u problematiky prohrnování cest a 
úklidu sněhu ve městě. Nastínil i plán další činnosti v letošním roce, jak z hlediska Správy bytového 
fondu, tak v oblasti práce odboru místního hospodářství. Dalším pozvaným byl kronikář města pan 
Odon Vlček, který seznámil přítomné členy rady s tvorbou kroniky v roce 2009 i jejich obrazových 
příloh. Rada města schválila na základě zprávy o posouzení nabídek smlouvu s Repare Trutnov s.r.o. 
na realizaci akce výstavby parkoviště v ulici Za Lékárnou, odpisové plány a plány oprav 
příspěvkových organizací města na rok 2010 a schválila poskytnutí příspěvku ve výši 5,000,-- Kč 
Sdružení pro Vízmburk na jeho činnost v roce 2010.  

Jan Kokeš 
 

ZAHÁJENÍ PRACÍ NA KANALIZACI – ETAPA II, ULICE HRONOVSKÁ. 

Opětovné zahájení prací na této investiční akci je plánováno na pondělí 29. 3. 2010. Bude se 
pokračovat v ulici K Vodojemu a Buková, po velikonočních svátcích se zahájí zemní práce také v ulici 
Družstevní. 

Dle vyjádření zhotovitele v návaznosti na časový harmonogram stavby se předpokládá  vstup do 
hlavní kanalizační stoky, včetně skrývky dlažebních kostek v ulici Hronovské zhruba od začátku 
měsíce května. S přesným termínem uzávěry této komunikace II / 567 – ulice Hronovská budou 
občané včas seznámeni prostřednictvím rozhlasu, webových stránek města, případně květnovým 
zpravodajem. 

V návaznosti na tuto investiční akci probíhají intenzivní jednání o rekonstrukci této vozovky 
s Královéhradeckým krajem, do jehož vlastnictví spadá tato komunikace. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 6. března se v obřadní síni městského úřadu uskutečnila slavnost vítání nejmladších 
občánků města.  

Přivítáni byli noví občánci města, kteří se narodili v ještě v roce 2009: Barbora Janotková, Alena 
Anastázie Dvořáková, Dominik Brandejs, Aneta Honzerová, Adam Doucek, Jake Joseph Collins 
a Laura Hradilová.                                 

Rodičům blahopřejeme k narození potomka a dětem přejeme, aby vyrůstaly v lásce a bezpečí, pro 
radost svých rodičů a prarodičů, nás všech.  

Pavla Vítková  
 

INFORMACE Z RADNICE 
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SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI OBCE 

„Stupeň úcty ke stáří udává stupeň ušlechtilosti a pravé ceny“ Ladislav Klíma. 

V duchu tohoto citátu se neslo v pořadí již 
čtvrté setkání seniorů s představiteli obce 
dne 11. 3. 2010 ve Rtyni v Podkrkonoší. 
V malém kulturním sále byl pro seniory 
připraven bohatý program. Starosta obce 
Zdeněk Špringr ve svém vystoupení 
připomněl investiční akce, které se 
podařilo v minulém roce v našem městě 
uskutečnit, a samozřejmě seznámil 
přítomné s připravovanými projekty na 
letošní rok, mezi které patří zejména nová 
kanalizace na Horní Rtyni, další etapa 
opravy školy, nové parkoviště v sídlišti a 
další. Senioři se živě zajímali o dění v obci a 
vyjádřili to i hojnou účastí. 

Na programu přátelského setkání 
nechybělo kulturní vystoupení, tentokrát umělců z Prahy, kteří měli v repertoáru „Písničky staré 
Prahy“ od Karla Hašlera. K příjemnému posezení jistě přispěla i káva se zákuskem. Ženy odcházely 
domů s kvítkem růže od poslance Parlamentu ČR PhDr. Robina Böhnische a s jarní dekorací na 
kolíčku, kterou vyrobili žáci prvního stupně ZŠ.           Jana Sehnalová 

INFORMACE FINANČNÍHO ODBORU:  

Dle sdělení Finančního úřadu v Trutnově budou složenky na daň z nemovitostí rozesílány poštou 
přímo na adresy poplatníků – daň je splatná do 31. 5. 2010. 

Poplatek ze psů byl splatný do 31. 3. 2010. Vyzýváme držitele psů, kteří ještě neuhradili tento 
poplatek, aby tak neprodleně učinili, neboť se vystavují nebezpečí vyměření a navýšení poplatku až 
na trojnásobek (dle vyhlášky č. 4/2003 o místních poplatcích, článek VII.). 

V březnu byly do domácností doručeny složenky na svoz TKO. Úhradu lze provést bezhotovostně 
nebo v kanceláři firmy RUND Rtyně v P., K Jídelně 616.  

V letošním roce nedochází k přeznačení popelnic, zůstává v platnosti svozová známka minulých let. 
Lada Bartoníčková 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Zveme všechny majitele psů k očkování proti vzteklině. Dostaví se pouze ti, kteří mají v očkovacím 
průkaze platnost očkování do dubna 2010 (ti, kteří využili kombinovanou vakcínu). Očkování se 
uskuteční v sobotu  17. dubna 2010 u Kampeličky                      9:00 –   9:30 hod. 

u autobusového  nádraží   9:45  – 10:15 hod. 

Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (80,- Kč) nebo kombinovanou (200,- Kč). 
Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám.  V místě bude možno v uvedených 
hodinách nechat očkovat také králíky proti moru. 
 
 
 
 

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ KLIENTŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Stejně jako v roce 2009 i letos jsme požádali klienty pečovatelské služby o vyplnění dotazníku, 
abychom zjistili jejich spokojenost s poskytovanou službou. Otázky byly zaměřeny převážně na 
spokojenost s chováním pečovatelek, pracovní dobu pečovatelské služby a na spokojenost 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
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s dováženými obědy. Dotazník byl vyplňován anonymně a odevzdalo jej 31 klientů pečovatelské 
služby.  

S chováním a přístupem pečovatelek je velmi spokojeno 24 klientů, 7 klientů nemá připomínky. 
Klienti uvádějí, že pečovatelky jsou ochotné, spolehlivé, ohleduplné, vstřícné, milé, mají pěkný 
přístup ke starým lidem a snaží se zkrášlit prostředí v pečovatelském domě. Rovněž s pracovní 
dobou vyslovilo 29 klientů spokojenost, 2 klienti na tuto otázku neodpověděli. Nikdo neuvedl, že by 
při poskytování služby došlo k porušení jeho práv.  

Na otázky týkající se dovážených obědů odpovídali klienti takto: 

 spokojenost s kvalitou dovážených obědů projevilo 25 klientů, nespokojenost vyjádřil 1klient, 5 
klientů neodpovědělo (někteří klienti nevyužívají tuto službu) 

 s velikostí porce dováženého oběda je spokojeno 27 klientů, 4 klienti neodpověděli 
 se složením jídelníčku je spokojeno 25 klientů, 1 je nespokojený, 5 klientů neodpovědělo 

Připomínku k obědům měli pouze 4 klienti. Jednomu vadí ostrá jídla, hodně jídel s houbami, schází 
brambory a je mnoho rýže, hodně jídel je slaných, druhému vadí některé kořeněné omáčky. Další by 
chtěl méně sladké pokrmy, prosí nepoužívat v jídelníčku cizích názvů a uvádí, že se často opakují 
stejná jídla. Klienti ale také chválí – jídla jsou chutná, upravená, jsou dobré houskové knedlíky, 
výborné kynuté knedlíky a buchty. Prostě chutě máme všichni různé a není možné se vždy zavděčit 
všem. Navíc každý den je možno si vybrat ze dvou jídel. 

Trochu nás zarazilo, že akcí pečovatelské služby se zúčastňuje pouze 50% klientů. Ti, kteří se akcí 
zúčastňují, jsou vesměs spokojeni.  

Na otázku, jak se o pečovatelské službě dozvěděli, klienti uvedli většinou někoho z rodiny nebo 
sousedy a známé. Přestože několikrát za rok informujeme o pečovatelské službě ve zpravodaji 
města, jen v jednom případě klient uvedl, že se o službě dozvěděl v tomto měsíčníku. 

Děkujeme všem klientům za vyplnění dotazníku. Na základě vyhodnocení odpovědí je pro nás 
úkolem zlepšení povědomosti občanů o této službě a zapojení více klientů do akcí pořádaných 
pečovatelskou službou. 

Pečovatelskou službu finančně podpořilo v letošním roce Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 
Pavla Vítková, správní odbor MěÚ 

 
 
 
OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY - PLÁNOVANÉ VYPÍNÁNÍ 
TRAFOSTANIC VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

V uvedených časech a lokalitách bude přerušena dodávka elektrického proudu. 

dne: od – do:  TS č.: Místo – ulice: 

13. 4   8:00–11:00           6 Náměrky - Náměrky, K Františce 

13. 4. 11:30–15:00   1163 horní Rtyně - Hronovská od truhlárny nahoru, Partyzánů 

14. 4.   8:00–11:00      270 horní Rtyně - Hronovská kolem kampeličky, Pod Lesem, Lhotská, 
Ke Skalce, Úzká, K Hvězdárně, Buková, K Vodojemu, Družstevní 

14. 4. 11:30–15:00   1122 pod kapličkou - Kostelecká vč. čerpací stanice, Sadová 

15. 4.   8:00–11:00     831 Vyhlídka, K Viaduktu  

15. 4. 11:30–15:00     857 mateřská škola, ZŠ a ZUŠ, pošta, spořitelna, Rebel, část náměstí, 

část ul. Hronovské po městský úřad 

20. 4.    8:00–11:00     660 areál MH, Na Ohradech, Pod Opukou 

20. 4. 11:30–15:00     789 přední část sídliště, Cesta osvobození, část ul. Úpická u čp. 642 

21. 4.   8:00–11:00     176 zadní část sídliště až k vlakové zastávce 

21. 4. 11:30–15:00     936 u Alfero Group - Úpická po mlýn, U Čističky, K Haldě, Vyšehradská, 
Zahradní 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
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22. 4.   8:00–11:00     630 u pekárny – spodní část ul. Hronovské, městský úřad, Telco, Na Zada, 
Na Drahách, Luční 

ČEZ Distribuce, a.s. žádá zákazníky o pochopení pro toto nezbytné omezení a doporučuje jim 
provést předem potřebná opatření k zamezení případných škod a odpojit elektrické spotřebiče ze 
sítě. Pozor! Z hlediska bezpečnosti je nutno zařízení distribuční soustavy i v této době považovat za 
zařízení pod napětím. Bližší informace můžete získat na poruchové lince 840 850 860. 
 
 
 
SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. pořádá v sobotu 10. dubna 2010 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
v těchto časech: 

  9:00 -   9:20 hod.  horní konec Náměrky – u bývalého obchodu  
  9:25 -   9:45 hod.  horní konec U Kampeličky 
  9:50 - 10:20 hod. střed města – autobusové nádraží 
10:30 - 10:45 hod.  parkoviště u hřbitova 
11:00 - 11:15 hod.  dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 
11:25 - 11:50 hod. křižovatka pod Vyhlídkou 

Časy svozu je nutno dodržet!!! 
Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, 
autobaterie, nikl-kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, 
barvy, laky a ředidla, kyseliny a rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení,  
elektrošrot, pneumatiky 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBSLUZE MOBILNÍHO SVOZU! 
 
SBĚRNÝ DVŮR MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ V AREÁLU SKLÁDKY POD HALDOU s. r. o. 

PROVOZNÍ DOBA: 

     středa 12 – 16 hod. 
pátek  12 – 16 hod. 
sobota    8 – 12 hod. (mimo zimní měsíce) 

Přehled vytříděných odpadů, které lze přijímat do sběrného dvora: 

Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, 
pneumatiky, autobaterie, nikl-kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné 
oděvy, barvy, laky a ředidla, kyseliny a rozpouštědla, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 
obsahující rtuť, ostatní organické a anorganické chemikálie, lednice a mrazáky, televize a monitory, 
vyřazené elektrické a elektronické zařízení, elektrošrot 

 

Ostatní odpady: sklo (bílé i barevné), noviny, časopisy a letáky, papírové a kartonové obaly, plasty, 
PET láhve, železo a ostatní kovy, dřevo (nelakované a bez skla) 

Tyto vytříděné odpady mohou občané s trvalým pobytem ve Rtyni v Podkrkonoší po dodržení 
podmínek provozního řádu odevzdat ve sběrném dvoře zdarma. Pro občany z okolních obcí budou 
tyto odpady zpoplatněny dle ceníku odpadů. 

Informace o provozu sběrného dvora najdete na: www.skladkartyne.cz a www.rtyne.cz 

Kontakt:  GSM 602 114 718, Tel.  499 787 106 

SKLÁDKA POD HALDOU 
 

http://www.skladkartyne.cz/
http://www.rtyne.cz/
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Rozsah služby: Po – Čt  8 - 15 hodin 
Pá  8 - 14 hodin 
So, Ne, svátky  8 - 12 hodin  

Služba se koná v ordinacích těchto lékařů: 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
5. 4.  D. C. M. klinika s. r. o. Dr. Hejny 133, Úpice    499 828 699 
10. a 11. 4. MUDr. Jitka Slavíčková Horská 250, Trutnov   499 732 032 
17. a 18. 4. MUDr. Simona Vykouřilová zubní ordinace, č.p. 35, Hajnice  499 393 810 
24. a 25. 4. MUDr. Milada Hejnová Fialková 456, Trutnov   499 732 104 
1. a 2. 5. MUDr. Milena Brátová zubní ordinace, č.p. 100, Pilníkov  499 898 125 
8. a 9. 5. MUDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov   499 814 867 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 
a ZO Českého svazu žen ve Rtyni v Podkrkonoší vyhlašují 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
- letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, závěsů 
- látek (minimálně 1m2 – prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek) 
- domácích potřeb – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené 
- peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
- obuvi - nepoškozené  

NENOSTE: koberce, matrace, elektroniku, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky 

Sbírka se uskuteční ve dnech 

pondělí 19. dubna 2010    9 – 11 hod. 16 – 19 hod. 

úterý       20. dubna 2010     -  16 – 19 hod. 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 
 
 
 

Jana a Miroslav Kuldovi letos 13. 4. oslaví 55. výročí svatby. Srdečně blahopřejeme a přejeme 
mnoho dalších spokojeně prožitých let. 

Jana Mertlíková a Mirek Kulda  s rodinami 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE, OKRES TRUTNOV 
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V DUBNU 2010: 

Věra Faltová 

Marie Filounková 

Anna Hájková 

Christina Hlawatschková 

Zdeněk Landr 

Josef Lněnička 

Stanislava Raková 

Vladimír Svatoň 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
 
NÁVŠTĚVA HASIČSKÉ ZBROJNICE 

Všechno začalo soutěží „Požární ochrana očima dětí“, kterou vyhlásilo Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska. I naše mateřská škola dostala nabídku k účasti v soutěži. A tak se děti ve všech 
třídách, od nejmenších Žabiček po nejstarší Kačenky, začaly seznamovat nejen s prací hasičů, ale i 
s ochranou a bezpečností při manipulaci s ohněm. Přečetli jsme si pohádky Jak kočička Majda přišla 
o fousky a Jak to chodí u hasičů, prohlíželi jsme si obrázky hasičských aut. Ale nejlepší motivace je 
přeci si všechno prohlédnout a prožít přímo v hasičské zbrojnici! A tak slovo dalo slovo a dne 16. 3. 
se 67 dětí postupně vystřídalo u dobrovolných hasičů v místní hasičské zbrojnici. Teda to bylo 
dobrodružství! Všechno jsme si prohlédli, dokonce jsme mohli i do kabiny hasičského auta! To byste 
nevěřili, co všechno je při práci hasiče potřeba, kolik věcí je v požárním autě k vidění. Cestou do 
školky už některé děti měly představu, co bude na jejich obrázku. A kdybyste viděli, jak se nám 
obrázky povedly! Vybrané obrázky se zúčastní soutěže, jiné poputují jako poděkování k místním 
hasičům. A to za krásný zážitek a příjemné povídání. 

Za děti a kolektiv učitelek uč. Pavlína Hrušková 
PŮJDEM SPOLU DO POHÁDKY… 

A je tu březen – měsíc knihy – a my jsme se opět těšili na setkání s knihovnicí paní Sehnalovou. 

Za našimi nejmenšími Žabičkami přišla paní Sehnalová do naší mateřské školy nejen 
s pohádkovými knížkami, ale také s kamarády – látkovými zvířátky. Vyprávění, prohlížení knih o 
zvířátkách a poslech pohádky O ztraceném koťátku, to vše děti velmi zaujalo. Nejvíce se jim však 
líbila pohádka Josefa Čapka O pejskovi a kočičce, jak dělali dort, kterou dětem paní Sehnalová 
zahrála se svými pomocníky pejskem a kočičkou. 

Starší děti – Kačenky, Želvičky a Rybičky - se vydaly za besedou do knihovny. Pro děti byla 
knihovna prostředím známým, neboť ji navštěvují nejen v rámci mateřské školy, ale někteří i se 
svými rodiči, a knížky si zde půjčují. Přestože venku byla ještě zima, básničky, pohádky i písničky 
s jarní tematikou nás v knihovně zahřály a jarně naladily. Přitom si děti zároveň zopakovaly, jak 
s knihou zacházet, kam ji ukládat, zásady vypůjčování knih. Děti byly aktivní a živě s paní knihovnicí 
diskutovaly. Na závěr besedy jsme si ještě vypůjčili knihy, které si budeme s dětmi prohlížet a číst 
v mateřské škole. Paní Sehnalové tímto moc děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

             „…čtenářem se nikdo nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu“. 
 Za kolektiv dětí a učitelek MŠ J.Galuščáková 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
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TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Třídní schůzky se konají v úterý dne 20. 4. 2010. 

1. – 2. třída od 15:30 

3. – 5. třída od 16:15 

2. stupeň od 17:00 

Dne 12. 4. 2010 jsou konzultační hodiny zrušeny. 

SBĚR PAPÍRU 

Tradiční JARNÍ SBĚR PAPÍRU 
proběhne ve dnech 10. – 11. 5. 2010 

Mgr. Hana Vondráčková 
 

CELOEVROPSKÁ SOUTĚŽ „NAKRESLI MI PRÁVO“ 

K příležitosti 20. výročí Úmluvy o právech dítěte byla vyhlášená soutěž s názvem „Nakresli mi 
právo“, které se účastní i žáci druhého stupně naší školy. Naše pozornost se neomezila pouze na 
výtvarné ztvárnění, byl vytvořen celý projekt zabývající se touto tématikou. V rámci výuky občanské 
a rodinné výchovy se žáci seznámili s jednotlivými články Úmluvy o právech dítěte, besedovali o 
jejich reálném dopadu na běžný život, zodpovídali kvízové otázky na webových stránkách 
Euromládeže.  

V týmech potom tvořili plakát vystihující některé z práv. Součástí práce byl i popisný formulář, kde 
měli popsat právo, které si vybrali, a symboliku, která ho vyjadřuje. Výsledné práce můžete 
zhlédnout ve fotogalerii internetových stránek naší školy. 

Umístění ve školním kole: 

1. místo: Tereza Kovalová, Kristýna Kovalová, Zuzana Zhoufová – 8. B 

2. místo: Anna Nguenová, Petra Kovalová, Veronika Kuchleiová, Jan Sehnal – 6. tř. 

3. místa: Nikola Dolejšková, Sabina Kuldová, Simona Kubíková, Adriana Krumpholzová – 7. tř 
  Diana Hérová, Jitka Vernerová, Ludmila Hanušová, Petra Vyhlídková – 6. tř. 
  Sabina Karmášková, Alena Šantrůčková, Sandra Kábrtová, Jakub Svoboda – 8. B 
  Šárka Svobodová, Lucie Rosová – 9. tř. 

Mgr. I. Dvorská 
 

51. FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDA 

Žáci měli za úkol vyřešit 7 úloh z celkového počtu 15. O řešení se pokusilo 5 žáků z 8. a 9. ročníku, 
úspěšný řešitel byl pouze Petr Šulc z 9. tř. (vyřešil 11 úloh). Gratulujeme. Petr postupuje do 
okresního kola, které se koná 31. 3. 2010 ve Dvoře Králové nad Labem. 

Mgr. K. Brát 
 
OLYMPIÁDA – ČESKÝ JAZYK 

Dne 16. března 2010 reprezentovaly dvě dívky – Iva Brátová a Marie Hejnová - naši školu 
v okresním kole Olympiády v ČJ v Trutnově. Okresního kola se zúčastnilo 37 dětí ze základních škol 
trutnovského okresu. Za velký úspěch považujeme 6. místo, na kterém se umístila Iva Brátová. 
Gratulujeme a oběma dívkám děkujeme za reprezentaci školy. 

Mgr. K. Novotná 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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MATEMATICKÁ SOUTĚŽ - KLOKAN 

Ve čtvrtek 18. března 2010 se zúčastnilo 73 dětí z 3. - 9. tříd mezinárodní matematické soutěže 
KLOKAN (šířené po internetu od Austrálie po Evropu). Nejlepších výsledků v kategorii CVRČEK 
dosáhla K. Lapáčková (45b.) a K. Hejnová (43b.), v kategorii KLOKÁNEK P. Brát - 5. A (93b.) a A. 
Vlková - 5. B (82b.), v kategorii BENJAMÍN A. Vlk (97b.) a I. Hejna (93b.), oba ze 7. tř., v kategorii 
KADET -  M. Hetflejš (91b.), K. Frýbová (82b.), oba z 9. třídy. Rekord školy nebyl letos překonán. 

 

OLYMPIÁDA - MATEMATIKA 

Školního kola Matematické olympiády se zúčastnilo celkem 6 žáků z 6. až 8. tříd. Všichni vyřešili tři 
příklady ze 6 zadaných, pro postup do okresního kola to však nestačilo. 

 
PROJEKT SNÍH 2010 

Metodické sdružení matematika a přírodní vědy připravilo na březen a duben 2010 projekt 
s příznačným letošním názvem „SNÍH 2010“. Žáci na 2. stupni řešili problém čistoty sněhu, 
hmotnosti sněhu na střechách školní jídelny a školy, sněhové pokrývky na našich horách, předpověď 
počasí, denní a ranní teploty ve Rtyni v Podkrkonoší, a to vše proto, aby si mohli vsadit na den, kdy 
roztaje hromada sněhu před školou. Na vítěze čeká výhra v podobě asi 400 vsazených bonbonů. 

Mgr. M. Machová 
 
EXPEDICE 

V rámci projektového dne Adopce na dálku jsme v našem městě 
přivítali děti a paní učitelku Evu Humlovou ze ZŠ Pouchov v Hradci 
Králové. Všichni se účastnili expedice Keňa – návštěvy chlapce 
Mwabariho, kterému platí školné. Zažili s ním jeden vyučovací den ve 
škole i v jeho vesnici. Společně s keňskými dětmi si zahráli fotbal a 
předali jim fotbalový míč. 

Naši žáci 2. stupně se tak mohli prostřednictvím zajímavých videí a 
fotek seznámit s kamennou třídou Mwabariho, hliněnými domečky ve 
vesnici a s životem v chudobě. Poutavé vyprávění a zážitky kamarádů 
z Pouchova nás utvrdily v přesvědčení, že adopce na dálku skutečně 
pomáhá a že i my jsme právem hrdi na naše adoptované děti v Indii, 
kterým jsme za 6 let finančně přispěli na základní vzdělání a umožnili 
jim tak pokračování na střední a vysoké škole. 

Fotografie z besedy si můžete prohlédnout na školním webu. 
 

OKRESNÍ SOUTĚŽ FESTIVALU UMĚLECKÉ ČINNOSTI V TRUTNOVĚ – ZPĚV 
 

Ve dnech 24. a 25. března se vítězové školního kola zúčastnili soutěže ve zpěvu v Trutnově. Ve 
velké konkurenci pěveckého klání škol z celého okresu jsme si svými výkony rozhodně neudělali 
ostudu.  

1. místo ve zpěvu sólo zde získala žákyně 4. třídy Karolína Kultová. 

3. místo ve zpěvu duo vyzpívaly Marie Hejnová a Karolína Stašová z 9. třídy 

Všem zpěvákům děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 
Mgr. Irena Dvorská 
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MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍMI AKTIVITAMI ŽÁKŮ HUDEBNÍHO A VÝTVARNÉHO 
OBORU ZUŠ (ÚNOR A BŘEZEN ROKU 2010) 

 

Vážení rodiče,  

dovolte mi malé ohlédnutí za obdobím, které bylo bohaté co do počtu vystoupení 
žáků ZUŠ na veřejnosti a v soutěžním klání. 

Během tohoto období se žáci hudebního oboru dvakrát prezentovali na veřejném žákovském 
vystoupení v Malém kulturním sále (16. a 18. února). Posluchači mohli vyslechnout výkony jednak 
začínajících žáků z přípravných ročníků, ale také výkony těch zkušenějších. Žáci vystupovali před 
rodiči a veřejností v sólových vystoupeních i v různých nástrojových seskupeních, které se postupně 
s přibývajícími zkušenostmi hráčů na naší škole utvářejí. Velice působivým vystoupením byl hudební 
výkon letos založeného klarinetového kvarteta (tř. Antonína Doležala a Josefa Hejny) za doprovodu 
hráčů na klávesové nástroje – Ivy Brátové, Tomáše Bartoníčka a Robina Záborského (tř. Ludmily 
Černé), kteří se velice rychle sžili s tímto souborem a jsou již jeho pravidelnou součástí. Na jejich 
prvním vystoupení byl přítomen i host pan Dieter Balcar z Červeného Kostelce, který upravil skladby 
právě pro tento komorní soubor.  Neméně příjemný ohlas z našich žákovských koncertů mělo i 
vystoupení kytarového seskupení pod vedením pana učitele Josefa Rudolfa. Dále zahrálo komorní 
flétnové trio a kvartet příčných fléten (tř. Leoše Nývlta). Tyto flétnové soubory vystoupily se 
skladbami určenými pro účast v letošní národní soutěži ZUŠ v komorní hře. O soutěži se podrobněji 
zmíním později. 

Dalším vystoupením žáků ZUŠ byla prezentace na výroční schůzi přátel Koletovy hornické hudby. 
V příjemném prostředí MKS obohatili žáci nedělní odpoledne swingovou hudbou v podání 
klarinetového souboru za doprovodu T. Bartoníčka a I. Brátové, pod vedením pana učitele A. 
Doležala. 

Vyvrcholením celého předjaří bylo krajské kolo Národní soutěže MŠMT Základních uměleckých 
škol. Tato soutěž se opakuje jednou za 3 roky a dochází tak k příležitosti společného setkávání žáků 
z různých škol a zároveň k možnostem porovnání hudební úrovně na hudebních školách. Ani 
tentokrát naše škola nezůstala v pozadí, právě naopak. Svými výsledky v krajském kole opět 
poukázala na vysokou úroveň žáků. Letos se soutěže účastnily dva flétnové soubory, a to flétnové 
trio ve složení Tereza Volfová, Kristýna Kovalová, Eliška Janků a flétnový kvartet Ivana Fraňková, 
Věra Buranská, Nikol Kábrtová a Zuzana Šafářová. Všechna děvčata svým výkonem přispěla 
k příjemné atmosféře celé soutěže a na základě vysokého hodnocení od poroty si zajistila 1. místa ve 
svých kategoriích. Flétnový kvartet byl dokonce nominován do národního kola ZUŠ, které se 
uskuteční 16. - 18. dubna 2010 v Liberci. Budeme určitě všichni držet palce, aby se výkon děvčatům 
povedl a v jejich věkové kategorii, kde je přihlášeno na 25 souborů z celé republiky, dopadl co 
nejlépe. Ve sčítání úspěchů žáků školy nemohu také opomenout hráčku na klarinet Veroniku 
Dvorskou (tř. J. Hejny), která v soutěži vystupovala v komorním triu ZUŠ Jaroměř a rovněž se svými 
kamarády získala krásné 1. místo s postupem.  

I ve výtvarném oboru se můžeme pochlubit krásným oceněním. V celostátní výtvarné soutěži pod 
názvem „J. A. Komenský a my“ získala Madlenka Brátová – 6 let (dle mého nejmladší účastník 
soutěže ze tř. V. Včelišové) jedno z prvních tří míst v dané věkové kategorii. Přesné umístění žáka 
sdělí porota při slavnostním předávání cen v Brandýse nad Orlicí dne 26. března 2010. Ještě jednou 
všem soutěžícím blahopřeji a přeji všem, aby takových krásných vzpomínek v oblasti umění měli 
v životě co nejvíce. 

Na závěr mi dovolte ještě jednou poděkovat všem žákům školy, učitelům a zejména rodičům za 
podporu svých dětí v jejich práci, veřejnosti za zájem a návštěvu našich vystoupení. S přáním prožití 
krásných jarních dnů se těšíme na další setkávání s vámi. 

Mgr. Leoš Nývlt 
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Spolek Rtykonoš ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 
vás zvou  

na tradiční čarodějnický podvečer 
 
 

 
 
 
 

 
 

sraz na Náměstí Horníků 

v pátek 30. dubna 2010 v 17:00 hodin 
 zde nás čeká šermířské vystoupení  

v 17:30 hodin se vydáme průvodem  
za doprovodu Koletovy hornické hudby k restauraci Hampejz, 

kde je pro děti přichystána čarodějnická diskotéka s řadou soutěží i 
pálením čarodějnice 

Těší se na vás čarodějnice a čarodějové ze Rtykonoše 
 
 
PYŽAMOVÝ BÁL 

V březnu uspořádal spolek 
Rtykonoš již tradiční Pyžamový 
bál. Úvod ve stylu Mamma mia, 
super rozcvička, předtančení 
havajských domorodých tanečníků 
i tanečnic a velká parta lidí 
v pyžamu je zárukou povedené 
zábavy od začátku do konce. A 
všichni, kteří náš ples navštívili, to 
určitě potvrdí. Přispěla k tomu 
jistě i bohatá tombola, za niž velmi 
děkujeme všem našim milým 
sponzorům. Všichni, kteří nám 
přispěli,  jsou uvedeni na našich 
nových webových stránkách 
www.rtykonos.cz. 

členové Rtykonoše 

RTYKONOŠ 
 

 

http://www.rtykonos.cz/
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PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK 
Zveme širokou veřejnost na 4. ročník 

PĚVECKÉ SOUTĚŽE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

PODHORSKÝ 
ČTYŘLÍSTEK 

 PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK je moderně pojatá pěvecká soutěž pro děti a mládež (žáky a studenty 
základních, středních, uměleckých, vysokých škol, členy středisek volného času…) ve věku od 9 do 26 
let. Soutěž je rozdělena na skupiny sólistů a vokálních seskupení o 2 až 6 členech. Již podruhé tato 

soutěž proběhne s mezinárodní účastí (Polsko, Slovensko). 

Odborná porota složená z hudebníků vybere semifinalisty na 
základě všech předem zaslaných hudebních nahrávek. V semifinále 
a finále soutěžící zpívají NAŽIVO. Pěvecké výkony hodnotí odborná 
porota, ve které letos zasednou EDUARD KLEZLA (profesor zpěvu), 
PATRONKA CELÉ SOUTĚŽE KAMILA NÝVLTOVÁ (zpěvačka a 
sólistka Divadla Broadway a Hybernia), MILAN HERMAN (hudební 
producent, člen poroty I. ročníku Česko hledá SUPERSTAR), OLGA 
LOUNOVÁ (herečka, zpěvačka a moderátorka), STANISLAV BĚLE 
(company manager Divadla Broadway Praha), TOMÁŠ KATSCHNER 
(ředitel programového vysílání rádia Český rozhlas Hradec Králové), 
RADEK MIKEŠ (ředitel programového vysílání rádia Černá hora), 
PETRA ZAJÍČKOVÁ (moderátorka a zpěvačka), ADAM JÁNOŠÍK 
(bubeník kapely SKAPOLLO), EVŽEN ZOMER (hudební producent), 

OLDŘICH LICHTENBERG JR. (člen výboru FC Divadla Broadway a Hybernia) a JANEK BARTOŠKA 
(člen realizačního týmu Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary). Další ceny udělí diváci a V. 
I. P. porota složená z partnerů soutěže. 

Porota hodnotí celkový dojem soutěžícího, 
rozhovor s moderátorem, originalitu, styl oblečení, 
choreografii, výběr a podání písně a především 
KVALITU ZPĚVU! 

Velkou novinkou letošního ročníku je soutěž 
posluchačů Českého rozhlasu Hradec Králové 
„ZLATÝ MIKROFON“, která probíhá v rámci této 
soutěže. Každý všední den od 1. března 2010 je 
odvysílána jedna soutěžní píseň vybraná porotou. 
Posluchači tohoto média mohli rozhodnout o vítězi 
hlasováním prostřednictvím mobilního telefonu.  

„PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK“ si svým 
profesionálním přístupem rychle získal přízeň 
začínajících zpěváků a těší se vzestupnému vývoji 
(I. ročník 75 zaslaných nahrávek, II. ročník 110 nahrávek, III. ročník 197 nahrávek). Přestože se 
pravidla soutěže pro letošní ročník zpřísnila, byly upraveny věkové kategorie a vyřazena kategorie 
„Lidové písně, folk a country“, do soutěže bylo zasláno 151 nahrávek.  

TŠ BONIFÁC, o. s. 
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SEMIFINÁLE se uskuteční v pátek 16. dubna 2010 v kině ve Rtyni od 14:00 hod. 
 

V sobotu 17. dubna 2010 proběhne ve sportovní hale Orlovna 

GALAVEČER 
VELKÉ FINÁLE 

HOSTÉ VEČERA: 

OLGA LOUNOVÁ 

KAMILA NÝVLTOVÁ 

Prof. EDUARD KLEZLA 
a další 

Více informací: tel.: 603 546 021, vstupné 100,- Kč od 6 -15 let 50,- Kč, děti do 6 let a ZTP zdarma 

Pořadatel soutěže: „TŠ Bonifác“ o. s., Rtyně v Podkrkonoší, www.bonifac.eu 
Hlavní mediální partner: Český rozhlas Hradec Králové, www.rozhlas.cz/hradec 

www.podhorsky-ctyrlistek.wz.cz 
Iveta Nývltová, ředitelka „TŠ Bonifác“ 

 
KURZ SLAĎOVÁNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA 

Mateřské centrum BONÍSEK ve spolupráci s centrem ANDRAGOGIKY 

vám nabízí účast na kurzu na téma 

SLAĎOVÁNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA 
Je zajišťován Centrem andragogiky a je financovaný Evropským sociálním fondem, tudíž pro 

účastníky bude zdarma. Kurz je určen zejména rodičům na mateřské či rodičovské dovolené, 
rodičům samoživitelům, nezaměstnaným maminkám s malými dětmi nebo těhotným ženám. Ale i 
mužům v obdobné situaci jako ženy s malými dětmi.  

Kurz se uskuteční v BONIHAUSU při počtu 12-15 osob. Bude se skládat ze 4 čtyřhodinových 
seminářů. Získáte praktické i teoretické dovednosti z oblasti psychologie a pracovně-právní 
problematiky, dále se dozvíte, jaká práva a povinnosti vyplývají ze zaměstnaneckého poměru či 
důležité informace ze zákoníku práce. Po absolvování kurzu (minimálně 3 seminářů) obdržíte 
platný certifikát. 

První seminář proběhne v úterý 20. dubna 2010 od 15 do 19 hodin 

Druhý seminář proběhne v úterý 27. dubna 2010 od 15 do 19 hodin 

Třetí seminář proběhne v úterý 4. května 2010 od 15 do 19 hodin 

Čtvrtý seminář proběhne v úterý 11. května 2010 od 15 do 19 hodin 

Podrobnější informace o kurzu najdete na stránkách www.praceversusrodina.cz 

Zájemci, hlaste se nejpozději do 10. 4. 2010 paní V. Polívkové na tel. číslo 606 946 012, nebo 
elektronicky na email - vendulka.p@seznam.cz. Paní Polívková vám zodpoví i případné dotazy. 

http://www.bonifac.eu/
http://www.rozhlas.cz/hradec
http://www.podhorsky-ctyrlistek.wz.cz/
http://www.praceversusrodina.cz/
mailto:vendulka.p@seznam.cz
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PROGRAM MATEŘSKÉHO CENTRA NA DUBEN 2010 

Čtvrtek 1. 4. 2010  výlet vlakem do trutnovské cukrárny 

Úterý  6. 4. 2010  Cvičísek – skluzavka, tunel, trampolína 
Čtvrtek 8. 4. 2010  Šikulísek – origami rybičky 

Úterý  13. 4. 2010  Cvičísek – opičí dráha, hrad z kostek 
Čtvrtek 15. 4. 2010  Šikulísek – jarní kytičky 

Úterý  20. 4. 2010  Cvičísek – hrátky s balónky 
Čtvrtek 22. 4. 2010  Šikulísek – malování voskovkami a vodovkami 

Úterý  27. 4. 2010  Cvičísek – říkanky a písničky pro malé dětičky 
Čtvrtek 29. 4. 2010  Šikulísek – výroba malých čarodějnic 
 
 
 
 
 
 

UŽIJTE SI LÉTO 2010 VE ZNAMENÍ TÁBORŮ S HOPÍKEM 

MAFIE ANEB PŘÍPAD STARÉ ŠKOLY 
10. - 17. července 2010; Sedloňov v Orlických horách; věk: 10 – 15 let; cena 2700,- Kč 

Záhada Staré školy po letech opět vyplouvá napovrch. Co se zde tenkrát skutečně odehrálo? Kdo byl 
pachatelem a kdo obětí? Komu uvěřit a kdo blafuje? Staň se detektivem i gangsterem zároveň a 
pomoz nám tenhle případ vyřešit jednou pro vždy. Naše detektivní kancelář pro tebe navíc zajišťuje 
pobyt all-inclusive ve dne v noci (ubytování v příjemném penzionu, strava 5x denně + pitný režim, 
pestrý zážitkový program, kroužky, disco, kino, noční hry) a jako nezbytný bonus partu kamarádů. 

CESTA KOLEM SVĚTA ZA 5 DNÍ (PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR) 
19. - 23. července 2010; Školní družina v Červeném Kostelci – Lhotě; věk: 6 – 10 let; cena 790,- Kč 

Znáte Willy Foga na cestě kolem světa za 80 dní? My budeme lepší! Stihneme se během 5 dní podívat 
na všechny kontinenty a navštívit mnoho zajímavých míst. Budeme putovat nejrůznějšími 
dopravními prostředky, seznámíme se s různými tradicemi a lidmi. Pojďte se připojit k naší 
dobrodružné cestě a zažít netradiční týden. 

V ŘÍŠI VEČERNÍČKA (PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR) 
26. - 30. července 2010; Školní družina v Červeném Kostelci – Lhotě; věk: 5 - 9 let; cena 790,- Kč 

Večerníčka v televizi už viděl každý, ale kdo jste se s ním setkali doopravdy? S námi máte jedinečnou 
příležitost poznat nejen jeho, ale i další pohádkové kamarády. Zažít s nimi nová dobrodružství. 
Vyrobme si čepice a vyrážíme do pohádky. 

 

PRÁZDNINOVÝ TVOŘÍLEK (PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR) 
2. - 6. srpna 2010; Klubovna oddílu házené v Červeném Kostelci; věk: 6 - 10 let; cena 980,- Kč 

Tvořím, tvoříš, tvoříme – malování na polštářky nebo hrnečky, mozaika, korálky a mnoho dalšího si 
vyzkoušíme právě na tomhle táboře.  Nebudou chybět ani hry pro neposedy a výlet do keramické 
dílny v Trutnově. 

Bližší informace o táborech, letáčky, přihlášky atd. najdete na www.hopik.7u.cz. Vzhledem 
k omezené kapacitě si místa můžete rezervovat již dnes na tel. č. 728 014 186 (Míša Vachová) nebo 
na hopik@volny.cz. Těšíme se na Vás! 

Michaela Vachová 

 

HOPÍK 
 

 

http://www.hopik.7u.cz/
mailto:hopik@volny.cz
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PODĚKOVÁNÍ 

Tímto chceme poděkovat všem lidem, kteří se aktivně podíleli na přípravách 
plesu nebo při jeho samotném průběhu, zapůjčili nám věci (stoly, židle), poskytli služby (doprava, 

catering), bez kterých by se plesy 
neuskutečnily. Plesy se moc 
vydařily, ač to bylo někdy těsné s 
přípravami a úklidem, ale vše jsme 
nakonec zvládli. Orelský ples 
proběhl v klidu a ve vší důstojnosti. 
Ozdobou plesu byla též bohatá 
tombola, za kterou vděčíme všem 
našim sponzorům. 

Lucie Hejnová 

 

 

 
 
 
 
SBÍRKA POMOZTE DĚTEM! ANEB VELIKONOČNÍ SKAUTSKÉ KUŘÁTKO JE TU! 

Třicet. Moc? Nebo pomoc? Tento slogan už jste určitě mnohokrát 
zaslechli z obrazovky České televize, která je spoluorganizátorem 
sbírky Pomozte dětem! I vy můžete přispět na sbírku, která 
proběhne i ve Rtyni a to 1. dubna (dopoledne) a 2. dubna (odpoledne). 
Vyvrcholení sbírky můžete sledovat na Velikonoční pondělí v České televizi. 

Družina Žabiček a Housenek pilně vyráběla na schůzkách kuřátka, která už 
čekají na prodej. Těšíme se na Vás ve rtyňských ulicích a doufáme, že společně 
vybereme pro děti co největší částku. 

Petra Ilchmannová 

 
 

 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
 
Jackson, Lisa: Ztracené duše 
 Thriller. 
Šmíd, Zdeněk: Starci na Aljašce aneb Proč bychom se nezmrazili 
 Humorné povídky z cest. 
Khoury, Raymond: Znamení 
 Thriller. 
Abdelhamid, Esma: Se silou lvice 
 Skutečný příběh násilně provdané a ponižované ženy. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

JUNÁK 
 

JEDNOTA OREL 
 

 

mailto:info@mkrtyne.cz
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Chamberlain, Diane: Před bouří 
 Psychologický román. 
Čermák, Petr: Nedvěd grand Paolo 
 Životopis známého fotbalisty. 
Stoker, Dacre: Drákula nesmrtelný 
 Horor. 
Cubeca, Karel: A Bůh mlčel 
 Dobrodružný román z Afriky. 
Baštecká, Lydia: Zmizelé Čechy – Náchod 
 Kniha chce připomenout zaniklou tvář Náchoda. 
Vlčková, Věra: Slatina nad Úpou 
 Procházka historií a současností obce. 
Pavlíková, Děvana: Má drahá, hříšná lásko 
 Dopisy Kateřiny Vilemíny vévodkyně Zaháňské lordu Frederiku Lambovi 

1814-1815 
Forsyth, Sarah: Zotročená 
 Příběh ženy, která je v pasti obchodníků s bílým masem. 
Nowak, Jenny: Loď v písku 
 Mystický příběh. 
Jessop, Carolyn: Mormonka 
 Dramatický útěk ženy a jejích osmi dětí z fanatické sekty. 
Garciá Marquez, Gabriel: Kronika ohlášené smrti 
 Psychologický román. 
Matoušek, Oldřich: Sociální služby 
 Legislativa, ekonomika, plánování, hodnocení. 
 Přemyslovci – budování českého státu 
 Nejucelenější přehled poznatků o českém státě doby Přemyslovců. 
Körner, Vladimír: Smrt svatého Vojtěcha 
 Historický román. 
Brown, Dan: Ztracený symbol 
 Thriller. 
Jakovlev, Alexandr: Rusko plné křížů – od vpádu do pádu bolševismu 
 Autor se snaží zprostředkovat pohled na nedávnou ruskou historii. 
 Skládaná zvířátka z papíru 
 Podrobné návody a detailní popisy výroby zvířátek. 
 Papírové květy 
 Postupy výroby originálních dárků a dekorací stolu. 
 Velikonoce – vajíčka, figurky a dekorace 
 Jednoduché nápady také pro nejmenší. 
Shariff, Norah: Má tajemství 
 Šokující příběh ženy ze světového bestselleru Závoj strachu. 
Uhlíř, Dušan: Slezský šlechtic Felix Lichnovský 
 Příběh poslední lásky kněžny Zaháňské. 
Barreau, Nicolas: Najdeš mě na konci světa 
 Psychologický román. 
Divišová, Jana: Vzestup a pád K.H. Franka 
 Příběh pilného knihkupce. 
Řeháčková, Věra: Buď mojí mamkou 
 Psychologický román. 
 101 nejkrásnějších nápadů pro dům, byt a zahradu 
 Nápady k výzdobě vašeho domu, bytu, zahrady a balkonu. 
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Jubilejní 10. „Noc s Andersenem“proběhla v naší knihovně ve dnech 26. – 27. 3. 2010. Tradičně 
byl pro děti připraven bohatý program plný soutěží a zábavy. Ve svém pohádkovém království děti 
přivítal král Jan knihovní společně s princeznou, vílou, čarodějnicí a vodníkem. Všechny postavy si 
připravily pro děti soutěžní úkoly. Poznávaly jarní květiny, hledaly zatoulaná zvířátka, o kterých 
skládaly básničky. Malovaly obal na knížku, luštily pohádkovou křížovku. Všechny tyto aktivity 
doplnily zábavné hry. Na pohádkové noci se také slavilo. Obří dort (knihu) na oslavu upekla Soňa 
Valková z cukrárny Korunka. Na závěr programu děti vypouštěly balón štěstí, na který si každý 
napsal svoje tajné přání. Drobné dárky od České spořitelny a sladkosti byly odměnou za celonoční 
snažení všech dvaceti spáčů. Všem sponzorům naší akce touto cestou mnohokrát děkujeme za 
podporu. Ať žije další v pořadí už jedenáctá „Noc s Andersenem“! Fotky z této akce najdete na webu 
knihovny www.mkrtyne.cz v sekci fotogalerie. 

 

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN: 

Po delší odmlce pokračujeme v přednáškách o výchově dětí, tentokrát na téma „Sourozenecké 
konstalace“. Psycholožka PhDr. Zdeňka Rejtarová z pedagogicko-psychologické poradny Náchod 
pohovoří o problematice rodiny, do které se narodí druhé nebo další dítě, o vztazích mezi 
sourozenci, rivalitě mezi nimi apod. Přednáška se bude konat ve středu 7. 4. 2010 od 16 hod. 
v Městské knihovně ve Rtyni v P. Vstupné 30,- Kč. 

Jana Sehnalová 
 
 
 
 

OCHUTNÁVKA VÍN 

Vinařství Bzenec JUDr. Blanka Ďurinová Vás srdečně zve na 

OCHUTNÁVKU 

VÍN 
pátek 23. dubna 2010 od 18:00 hodin 

v Malém kulturním sále 

Ochutnáte 12 nejlepších přívlastkových vín 
z produkce rodinného vinařství ze slovácké podoblasti. 

V ceně vstupenky je také malé občerstvení, které k vínu patří. 

Počet míst je omezený, proto si předem rezervujte svá místa. 

Ochutnávka se uskuteční při minimálním počtu 15 zájemců. 

Rezervace na tel. č. 776 225 466. 

Vstupné 100,- Kč 
 

KULTURA 
 

 

http://www.mkrtyne.cz/
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KINO 
 

pátek 2. 4.   18:00 hod. 

KATKA 
časoměrný dokument – ČR 2009 - 90 min. – vstupné 50,- Kč 

Film Heleny Třeštíkové je unikátním časosběrným dokumentem, 
mapujícím čtrnáct let v životě mladé narkomanky a jejího marného 
zápasu se závislostí. Proč začala brát drogy? Jak sama říká - chtěla se 

lišit. Píše se rok 1996 a tehdy devatenáctiletá Katka žije v terapeutické 
komunitě Sananim v Němčicích s nadějí na obyčejný život - touží mít přítele, jednou i 

rodinu. Happy end se však nekoná. Režisérka zaznamenává ve svém filmu rok za rokem 
Katčin sestup níž a níž na spirále krádeží, prostituce, fyzického i psychického chátrání, na spirále, 
přerušované jen občasným vzepětím naděje a odhodlání s drogou skoncovat. Její touha je upřímná, 
droga ale nakonec vždycky zvítězí. Podaří se Katce konečně najít sílu ve chvíli, kdy otěhotní a 
budoucí mateřství jí nabídne životní motivaci? 

Režisérku zaujal příběh mladičké Katky především proto, že na rozdíl od většiny ostatních 
narkomanů byla schopna svou závislost reflektovat a její beznadějný, syrově autentický zápas, 
odbývající se převážně v polosvětě squatů, nočních ulic a nádraží, je tím ještě tragičtější. Helena 
Třeštíková provázela dnes třiatřicetiletou Katku téměř půlku jejího života. Výsledkem je sugestivní 
obraz života, navždy poznamenaného závislostí a úpadkem. 

středa 14. 4.   18:00 hod.                    

HOME 
dokument – Francie 2009 – 120 min. – české znění Z. Svěrák – vstupné 50,- Kč 

Když Yann Arthus-Bertrand, mezinárodně uznávaný fotograf a autor knihy 
The Earth From Above, potkal producenta Luca Bessona, dohodli se ti dva na 
vytvoření dokumentárního projektu o planetě Zemi. Cesta po 50 zemích světa 
je ódou na krásy a jemnou harmonii naší planety. S optimistickým přístupem a 
aktuálními tématy se snímek zaměřuje na vzrůstající povědomí veřejnosti o současných sociálních 
problémech a problémech životního prostředí. 
„Z ptačí perspektivy“ se vydáme na cestu kolem světa do těch nejúžasnějších, ale také 
nejponičenějších krajin Země – nádherná, dech beroucí a silné emoce vyvolávající cesta z hlubin 
australského korálového pobřeží na vrchol hor Kilimandžáro, z amazonských pralesů do pouště 
Gobi, z bavlníkových plantáží v Texasu do průmyslové Šanghaje a ještě dál. Home nám skýtá 
konkrétní pohled na problémy, kterým musí naše planeta čelit, ale na druhou stranu i pozitivní 
vývoj, jako je vzrůstající demokracie, růst našich příjmů a životního standardu, rozvoj vzdělání. 

pátek 23. 4.   18:00 hod. 

MONSTRA VS. VETŘELCI 
animovaná komedie – USA 2009 – 94 min. – české znění – vstupné 50,- Kč 

Na naši modrou kulatou planetu už zase zaútočili mimozemšťané. Ještě že máme obrovskou 
zásobárnu hrdinů, kteří se jim mohou postavit. I když ti, které si vybrali animátoři ze studia 
DreamWorks, jsou opravdu výjimeční. Zcela mimořádná je i celá komedie. 
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RTYŇSKÉ HUDEBNÍ JARO 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VII. RTYŇSKÉ 
HUDEBNÍ JARO 

 
 

9. dubna 2010 

JARNÍ PROMĚNY 
Koncert hudebního oboru ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší pod 
názvem "Jarní proměny" je vystoupením žáků hrajících v 
různých nástrojových seskupeních a také žáků, kteří získali 
krásná ocenění na soutěži komorní hry v rámci 
Královéhradeckého kraje. Většina upravených skladeb bude 
mít svoji premiéru právě na tomto koncertu. V podání mladých muzikantů zazní skladby jak z 
klasického repertoáru, tak melodie swingové a moderní. Celý program bude obohacen 
malebnou výstavou prací žáků výtvarného oboru. Pro návštěvníky bude připraven sál ve 
stolové úpravě s možností malého občerstvení. Vstupné 30,- Kč, děti 15,- Kč. 

 

 

28. dubna 2010 

VŮNĚ DÁNSKÝCH OSTROVŮ 
Koncert mladé a nadané houslistky Lady Fedorové, která nyní 
působí v Dánském království. V rámci svého turné se představí i 
na Rtyňském hudebním jaru. Společně s klavíristkou Lucií 
Kauckou představí posluchačům Beethovenovu Jarní sonátu, 
Vivaldiho Jaro, P. de Sarasatovy tklivé a vášnivé Cikánske 
melodie, samozřejmě nebudou chybět ani slavné romantické 
sonáty Carla Nielsena, nejznámějšího dánského autora, a další 

krásné skladby. Hudební zážitek bude doplněn videoprojekcí a 
výkladem zaměřeným na dánskou tématiku. Stolové uspořádání sálu s občerstvením. Vstupné 
60,- Kč. 
 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
(sál bude otevřen vždy v 18:30 hodin) 
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CVIČENÍ PRO DĚTI 

Milé děti, 

přijďte si protáhnout svá těla na cvičení, které se bude konat každé úterý od 6. dubna 2010 
v době od 15:30 do 16:30 hodin v tělocvičně ZŠ. 

Zde budeme využívat sportovní náčiní, soutěžit a hrát hry. Věková kategorie 3 - 6 let. 

Těším se na všechny, kteří přijdete mezi nás.                                                     Nývltová Lada, Baník Rtyně 
 

KOPANÁ 

Pozvánka na zahájení nového fotbalového ročníku HAVLOVICKÉ TROPICAL LIGY (HTL) 
2010 v malé kopané. Schůzka kapitánů se uskuteční v klubovně HAFA v Havlovicích za 
školou v pátek 26. 3. 2010 v 18:00hodin. 

 Program: 1) schválení fotbalových pravidel pro nový ročník 2010 

2) zaplacení startovného ve výši 1.500,- Kč. Bez zaplacení nejste přihlášeni! Při 
dochvilné účasti, zaplacení startovného a předání vyplněné soupisky bude 100,- Kč 
vráceno. 

3) oznámení termínů HTL, taneční zábavy, HAPO, Ligového poháru, Úpského poháru,  
Pohár vítězů městských lig ČR atd. 

4) diskuse 

Víte-li  o fotbalovém mužstvu, které uvažuje o účasti v HTL, vezměte zástupce mužstva s sebou. 
Může být i z jiného okresu. 

 Kontakt:  Jaroslav Kocián, tel. 777 583 602, e-mail: jkocian@raz-dva.cz, www.kocian.net 
pořadatelé Jaroslav Kocián a Miloslav Tohola 

 
 

FLORBAL - NÁBOR DO FLORBALOVÉHO ODDÍLU FBC OREL 

Chceš hrát florbal? Stačí přijít na trénink a začít hrát. 

Co nabízíme: Všechna družstva jsou připravována odborně vyškolenými trenéry. Všechna družstva 
trénují v naší vlastní hale na regulérním hracím hřišti s mantinely. Každé družstvo se v průběhu 
sezony zúčastňuje pravidelných ligových soutěží celostátní nebo regionální úrovně a dalších 
neligových turnajů. 

Hledáme nové hráčky a hráče do družstev: Muži ročník 1991 a starší 

Junioři ročník 1992 – 1993 
Dorostenci ročník 1994 – 1995 
Starší žáci ročník 1996 – 1997 
Mladší žáci ročník 1998 – 1999 
Elévové ročník 2000 – 2001 
Přípravka ročník 2002 a mladší 
Ženy ročník 1995 a starší 

Máš-li zájem, přijď na jakýkoli trénink v úterý od 16:30 do 20:00 a v pátek od 15:30 do 17:00 a od 
19:00 do 21:00 hodin do haly ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Další informace: Tomáš Třešňák, 606 709 215, peckac@centrum.cz 
Petr Kysilka, 777 604 636, kysilkapetr@seznam.cz 

www.fbcorelrtyne.cz 

SPORT 
 

mailto:jkocian@raz-dva.cz
http://www.kocian.net/
mailto:peckac@centrum.cz
mailto:kysilkapetr@seznam.cz
http://www.fbcorelrtyne.cz/
http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html
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VOLEJBAL 

RTYNĚ MÁ JIŽ PODRUHÉ NEJLEPŠÍ VOLEJBALISTKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

Již sedmý rok vybírají Komise mládeže, vedoucí družstev a trenéři talentované hráče 
v kategoriích od mladších 
žákyň po juniory a oceňují 
je pohárem a slavnostní večeří 
v areálu haly TJ Slavia.  Zuzana 
Vajsarová byla vyhlášena už 
v minulém roce v kategorii mladších 
žákyň a svojí pozici uhájila i 
v kategorii žákyň starších.  Takové 
ocenění nepotěší jen hráčku, ale je 
také symbolickou odměnou za práci 
trenérů. Více na www.cvf.cz. 

ZIMNÍ POHÁR 

Mladší žákyně a přípravka dobojovaly v Zimním poháru svá první utkání v šestkovém volejbale a 
podařilo se jim v sérii turnajů obsadit konečné 2. místo. 

1. Sokol Jilemnice  15 b 
2. TJ Baník Rtyně  12 b 
3. TJ Červený Kostelec  11 b 
4. TJ Rubena Náchod  10 b 
5. VK Hronov     8 b 

ZIMNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 

Všechny tři kategorie žactva mají za sebou svoji zimní přípravu a k ní 
patří i tradiční soustředění. Starší žákyně absolvovaly 3 dny tréninku a 
lyžování v Malé Úpě a přípravka trénovala v Radvanicích. Zpestřením 
tradičních sportovních aktivit byly závody v běhu na sněžnicích.  

Trenéři mládeže 

POZVÁNKA NA MEZINÁRODNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ ŽÁKYŇ  

O POHÁR JESTŘEBÍCH HOR 
17. – 18. 4. 2010 

Pořadatelé: TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší - oddíl mládeže a TJ Červený Kostelec 

Místo: Sportovní hala v Červeném Kostelci 

Vítězové minulých ročníků:  
1. ročník /2006/: ml. žákyně: TJ Baník Rtyně v P. st. žákyně: VKM Réma Rychnov n/K.  
2. ročník /2007/: ml. žákyně: SLAVIA Hradec Králové st. žákyně: LOKO Trutnov  
3. ročník /2008/: ml. žákyně: Sokol Třebeš   st. žákyně: SLAVIA HK + Třebeš 
4. ročník /2009/: ml. žákyně: TJ Baník Rtyně v P. st. žákyně: SLAVIA HK A 
(4. ročník se zahraniční účastí – Polsko – MKS MOS  Pruszków – 2. místo) 
5. ročník /2010/: ml. žákyně – PODZIM 2010  st. žákyně:????????? 
 

Účast již potvrdila 2 polská družstva, pozvání přijalo i vedoucí družstvo Českého poháru žákyň ČR 
– Plzeň a družstvo z Kralup. O účasti dále jednáme s družstvem z Rumunska a dalšími kvalitními 
soupeři pro naše hráčky.                Trenéři mládeže 

http://www.cvf.cz/
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ÚPICE 

DIVADELNÍ ÚSMĚVY: 

2. 4. 2010 Marie Jones – PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ - Divadelní soubor AMADIS Brno. Koncert pro dva 
herce, přičemž každý ztvárňuje hned 6 různých rolí, vás zavede do zákulisí natáčení romantického 
velkofilmu, kde se odehrávají často příběhy zajímavější než na filmovém plátně. 

9. 4. 2010 Nikolaj Vladimirovič Koljada – SLEPICE - RÁDOBYDIVADLO Klapý. Fraška o zoufalých 
poměrech v oblastním divadle z dob soudruhy nalajnovaného a zahnívajícího režimu v podání 
špičkového amatérského souboru, který mnohokrát reprezentoval Českou republiku na 
mezinárodních divadelních festivalech v zahraničí. 

16. 4. 2010 Michael Frayn - BEZ ROUCHA - Divadelní soubor WOKNO Broumov. Komedie známého 
dramatika o tom, jak je těžký herecký chlebíček, ale zároveň je to veliká legrace. Hlavně o tom, jak 
tečou nervy při blížícím se termínu premiéry a jak to může vypadat, když se nepodaří sehrát 
představení tak, jak bylo připraveno. 

23. 4. 2010 Eva Drábková - SEŠ NORMÁLNÍ? Divadelní soubor Jirásek - skupina TEMNO Týniště nad 
Orlicí. Jemně destilovaný horor z prostředí otevřené psychiatrické léčebny.  Autorka příběh napsala 
na motivy hry Děvčátko s mozkem. A že v takovém prostředí není nouze o úsměvné příběhy, se 
přesvědčila při studiu odborných podkladů ke své hře a jistě přesvědčí i vás. 

Divadlo A. Jiráska v Úpici, začátek vždy v 19.30 hod., vstupné: 80,- Kč, předprodej vstupenek 
ZLATO-STŘÍBRO-HODINY Pod Městem, tel. č. 608 862 243, více info na: www.kulturaupice.cz 
 
JSEM ŽENA 
Co je zdravé ženství? Co vlastně my ženy potřebujeme? Jsou nám vlastní ženské nebo spíše mužské 
vzory chování? Jak žít, aby ženská síla v nás pracovala pro nás i pro život jako takový? Pojďme se 
setkat samy se sebou - se svým tělem, duší, sexualitou... Pojďme objevovat naše dary - to, co je v nás 
jedinečné, co nám přináší pocit naplnění, celistvosti, radosti ze života... Dvouhodinové setkání nejen 
nad těmito tématy. Městská knihovna Úpice, 21. 4. 2010 v 17.30 hod., vstupné 80,- Kč 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MUZEJNÍHO DEPOZITÁŘE V ULICI MANŽELŮ BURDYCHOVÝCH 
Neděle 11. 4. od 9 do 16 hodin. Zveme zájemce o zajímavé pohledy na město Červený Kostelec. Jistě 
uvítáte také informace od našeho nového vedoucího depozitáře, pana Otto Hepnara. Možnosti 
návštěv muzejního depozitáře: V dubnu v úterý a ve čtvrtek od 10 do 16 hodin, v květnu až září vždy 
po dohodě s panem Otto Hepnarem v Domku Boženy Němcové. 
 
FLERET A KRÁLOVNA LIDOVÝCH PÍSNIČEK JARMILA ŠULÁKOVÁ – KONCERT - Pátek 16. dubna v 
19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla. Vstupné 200 Kč, předprodej vstupenek v tabáku DALI, ul. Sokolská, 
IC Kamenice, Náchod. 
 
HADAŘSKÁ PĚTADVACÍTKA - 35. ročník tradičního turistického pochodu - sobota 1. května. Na 
pěších trasách 35, 25, 18 a 10 km a cyklotrasách 70, 50 a 30 km. Start pro pěší i cykloturisty je od 
7:00 do 9:15 hodin od červenokostelecké sokolovny. 
 

HORNÍ RYBNÍKY 

CESTOMÁNIE - IX. ROČNÍK CESTOPISNÝCH PŘEDNÁŠEK A SETKÁNÍ CESTOVATELŮ - sobota 24. 
dubna - budova obecního úřadu. Program: 16:00 - Paříž (Milan Bažant), Olympijský Vancouver 
(Martin Vejrek), Lago di Garda - bikeový ráj (film, Martin Šupich), Skialpové přechody (Vlasta 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.kulturaupice.cz/
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Pazourková), Uruca (animovaný film, Eric Grigorovski, Brazílie); 17:30 - Není Tibet jako Tibet (Petr 
Ludvík), Putování po Kašmíru a Ladakhu (Petr Šupich); 19:00 - Hliněná řeka - dobrodružství šesti 
vodáků v Etiopii (film, Petr Kašpar), Kamčatka - země ohně a ledu (diashow, Michala Kadlecová).  
Doprovodný program: Tibetské misky - Walter Erber, Čajovna - SVČ Bájo Česká Skalice, Slack-line - 
vyzkoušejte balanc nad zemí na "lajně" mezi stromy, dětská soutěž, divácká soutěž, občerstvení s 
ochutnávkou tradičního indického pokrmu "Samosa". Výtěžek z akce bude použit na úhradu 
školného a základních potřeb 3 indických dětí (Elizabeth, Vincetha a Daniela) v rámci charitního 
projektu Adopce na dálku. 
 

HRONOV 

SLUHA DVOU PÁNŮ – komedie Carla Goldoniho v podání Divadelní společnosti Františak 
Kreuzmanna Praha - sobota 17. dubna v 19.30 hodin - Jiráskovo divadlo. Pojďte a navštivte s námi 
Benátky, místo rušných karnevalů a šumných tržišť. Staňte se svědky toho, jaké to je sloužit dvěma 
pánům zároveň. Kdo že má tu drzost? No přece Truffaldino, prohnaný, lstivý a vtipný sluha. Chlapík, 
který baví diváky na celém světě už skoro tři století. V hlavní roli Truffaldina Jan Potměšil. 
Vstupné: 160,- 150,- 140,- Kč 

ODPOLEDNÍ NEDĚLNÍ ČAJE NEJEN PRO SENIORY - neděle 25. dubna od 14:00 hodin - Sál Josefa 
Čapka. K tanci i poslechu Vám bude hrát pan Josef Langer z Hronova. Vstupné: 50,- Kč 
 

ČESKÁ SKALICE 

KERAMIKA A UMĚLECKÁ TEXTÍLIE - KRÁSA V RUKOU ZROZENÁ - 3. až 5. dubna 2010 v 10 – 16 
hodin - v prostorách běžně nepřístupných barokních zámeckých sklepení. Prodejní výstava 
dekorativní a užitkové keramiky z dílny Petry Bláhové, doplněná pracemi textilních výtvarnic Kamily 
Soukeníkové a Věry Kuřilové a květinovými dekoracemi Renáty Kvášové. Vstupenky na prohlídku 
zámeckých interiérů za běžné vstupné. 

PRODEJNÍ BURZA NA ROZKOŠI - neděle 11. a 25. dubna 2010 
V areálu Autokempu na Rozkoši se budou pravidelně konat prodejní burzy všeho druhu. 
 
DEN ZEMĚ aneb RATIBOŘICKÉ OVČÁCKÉ SLAVNOSTI V BABIČČINĚ ÚDOLÍ - sobota 24. 4. 2010 
od 10 hodin. Občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice si Vás dovoluje pozvat na osvětovou 
akci, která se uskuteční v prostorách vodního mandlu, kuchyňské zahrady a přilehlých luk v 
Ratibořicích. Můžete se těšit na ukázku ručního zpracování vlny, práci ovčáckého psa, stříhání ovcí i 
pastvu samotnou. Chybět nebude ochutnávka ovčích a kozích sýrů i dalších specialit. Indiánský 
koutek s týpím poodhalí taje ze života indiánů. V tvůrčí dílně si zhotovíte zajímavé výrobky a 
zároveň zužitkujete odpadové materiály. Připraveno je také ornitologické okénko s rozmanitými 
ukázkami. Pro zájemce bude zorganizována ojedinělá vlastivědná vycházka po hraně Babiččina údolí 
pod vedením Jana Ježka z Jiráskova gymnázia v Náchodě, který vás provede málo známou stezkou 
přes Koldovku a suťové lesy, kde budete moci spatřit pestrou škálu přírodních zajímavostí. Odchod v 
8.45 hodin od kašny na Husově náměstí v České Skalici. 

VÝSTAVOU PAVLA STERECE SE V ČESKÉ SKALICI OTEVŘE NOVÁ GALERIE LUXFER - Zbrusu 
nový kulturní počin se připravuje v České Skalici. Malíři Roman Rejhold, Luděk Rathouský a výtvarná 
teoretička Kateřina Štroblová vytvořili projekt GALERIE LUXFER. V industriálním sále domu 
v Riegrově ulici bude provoz galerie zahájen již v pátek 9. dubna vernisáží výstavy výtvarníka Pavla 
Sterece (1985). Jeho tvorba se pohybuje na poli performance, zvukového umění, rádio a socio artu. 
„Projekt napomáhá rozptýlit nesrozumitelnost a nedůvěru v umění“, tvrdí jeho tvůrci. V letošním 
půlroce jsou ještě v plánu výstavy malířky Petry Herotové (1980) nebo proslulé skupiny Rafani, 
jejímž členem je spoluautor projektu Luděk Rathouský. „V galerii se budou prezentovat nejen 
renomovaní, ale také ověření mladí umělci, kteří zde budou moci v tak zvaných laboratorních 
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podmínkách představit svoje projekty,“ řekl Radhouský. Již nyní je možné navštívit internetovou 
adresu: www.galerie-luxfer.blogspot.com, která se bude i nadále aktualizovat a vyvíjet. 

ŽERNOV 

ŽIVOT A PODNIKÁNÍ V CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍCH - POZVÁNKA NA KONFERENCI 
Čtvrtek 15. dubna 2010 od 9 do 16 hodin v prostorách sokolovny na Žernově. Jednodenní 
konference na téma „Život a podnikání v chráněných územích“ se zúčastní odborníci z řad 
profesionálních ochránců přírody, zástupci subjektů působících v chráněných územích a 
podnikatelé, kteří v těchto oblastech vykonávají svou činnost. 
První část konference bude věnována životu a podnikání v chráněných oblastech při dodržování 
principů trvale udržitelného života.  Nebudou chybět konkrétní příklady dobré, ale i špatné praxe. 
V odpoledních hodinách bude následovat vycházka (krátká terénní exkurze) po obci Žernov. 
Závěrečná část konference bude pak věnována prezentaci našeho projektu „Harmonie kulturní 
krajiny na území NPP a NKP Babiččino údolí“. Účastníky konference seznámíme s nabytými 
zkušenostmi v rámci realizace projektu, shrneme úspěšnost aktivit, zhodnotíme kvalitu spolupráce. 
Občerstvení účastníků zajištěno. Budeme moc rádi, pokud se podaří rozproudit diskuzi o 
budoucnosti NPP a NKP Babiččino údolí. Přijďte i Vy vyslovit Vaše názory, jste srdečně zváni. 
Informace a příhlášky: Centrum rozvoje Česká Skalice, tel.: 491 451 116 nebo 491 453 870, e-mail: 
centrum@vilacerych,cz, www.centrumrozvoje.eu 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PLACENÁ INZERCE 
 

CA SUR, s. r. o. – CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 
 

ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO - FRANCIE - EGYPT - ITÁLIE 
PORTUGALSKO - MALTA - KYPR  - BULHARSKO - ČERNÁ HORA - EXOTIKA… 

 

- nové katalogy na rok 2010 
- zájezdy od více jak 150 cestovních kanceláří 

- garantujeme shodné ceny – nic neplatíte navíc 
- vše vyřídíte v klidu na jednom místě 

- vánoční dárkové poukazy pro přátele a známé 
- vstupenky na muzikály a divadla v ČR 

- letenky do celého světa 
- okružní plavby, trajekty, ubytování, pronájmy aut 

 

POBYTOVÉ ZÁJEZDY – POZNÁVACÍ ZÁJEZDY  - LETENKY - UBYTOVÁNÍ 
EUROVÍKENDY – LÁZNĚ & WELLNESS & RELAXACE – OKRUŽNÍ PLAVBY 

 

5. května 603, Červený Kostelec (proti Penny Marketu) 
tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587  

info@casur.cz    www.123zajezdy.cz 
 

 

SÁDROKARTONY - Vlastimil ÁBA Kozák 

 Kompletní montáž sádrokartonů 
 Montáže všech podhledů ze sádrokartonu - minerální kazety, 

podhledy akustické, příčky 
 Rekonstrukce podkroví 

 Půdní vestavby 

Dovoz materiálu, poradenství a nabídka ZDARMA!!! 
tel.: 777 284 914, e-mail: aba.kozak@seznam.cz 

 

PRONÁJEM 
BYTU 

v Úpici: 

2+kk, 42 m2, zděný, 
výborný stav, 
ihned volný 

Tel. 602 104 654 

http://www.galerie-luxfer.blogspot.com/
http://www.centrumrozvoje.eu/
mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/
mailto:aba.kozak@seznam.cz
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GENERALI POJIŠŤOVNA a. s. - kontaktní místo Červený Kostelec 

PRODUKTY A SLUŽBY PŘÍMO PRO VÁS: 
 Pojištění: osob, majetku, motorových vozidel, odpovědnosti, průmyslových rizik 

 Penzijní fond 

NOVÁ AKCE: povinné ručení na osobní vozidla – střet se zvěří ZDARMA! 

Generali Pojišťovna a.s. 
Agenturní kancelář - Monika Kozáková 

Havlíčkova 639, 549 41 Červený Kostelec 
 

tel.: 777 601 260, 774 444 767 fax: 495 009 010 
e-mail: monika_kozakova@generali.cz 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
PALIVA ZAŇKA ÚPICE 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE DUBEN A KVĚTEN 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
----------------------------------------------------------- 
DOPRAVA   - kvalitní ledvické uhlí   DOPRAVA 

ZDARMA     - koks, černé uhlí           ZDARMA 
(skládání dopravníkem) 

------------------------------------------------------------- 
- uhelné brikety 

- dřevěné brikety 
- písky, štěrky, drtě 

MIROSLAV ZAŇKA 
Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice 

Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 
 

NABÍZÍM ZPRACOVÁNÍ 
PODVOJNÉHO ÚČETNICTVÍ 

A DAŇOVÉ EVIDENCE 
 

včetně zpracování veškerých 
daňových přiznání. Zastoupím i na 
příslušných úřadech. Praxe 12 let. 

 

Regiony: Úpice, Rtyně v P., Červený 
Kostelec, Hronov, Náchod a okolí. 

 

Ing. Kejzlarová, tel.: 721 727 584, 
bronislava.kejzlarova@seznam.cz 

 

Kanceláře: Zbečník 33, Hronov 
5. května 603, Červený Kostelec 

ZEDNICKÉ PRÁCE 
- omítky, betony, úpravy a opravy 

vašeho domu, bytu… 
- montáž dveří a oken včetně 

vybourání a likvidace 
- obklady a dlažby 

- drobné bourací práce 

KVALITNĚ A LEVNĚ 

příjem zakázek na tel. 737 462 989 
 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, plesové šaty do 900,-Kč 

  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin 
(nebo kdykoliv po tel. dohodě) 

Eva Kuderová, Žernov 46 u České Skalice 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
(je dobré se předem objednat 

i na stanovenou pracovní dobu) 

ZEDNICKÉ PRÁCE 
Nabízím kompletní rekonstrukce 
bytových jader bytů, rodinných 

domků, obklady, dlažby, zateplovací 
fasády, nahazování, štukování, zdění 

a jiné stavební práce. 

Kontakt: Petr Rýdl & syn, 
Hornická 533, Rtyně v Podkrkonoší 

Tel.: 604 838 900, 731 056 591 
 

mailto:monika_kozakova@generali.cz
mailto:bronislava.kejzlarova@seznam.cz
mailto:evasaty@seznam.cz
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PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

PRODEJ NA MĚSTSKÉ TRŽNICI VE RTYNI – vždy v 15:00 hodin 
 

7. 4. 2010 - při objednání 10ks kuřic kbelík ZDARMA!!! 

Kuřice černé, červené  stáří: 14 - 18 týdnů  cena: 130 - 150,- Kč 

11. 5. 2010 

Kuřice černé, červené  stáří: 14 – 18 týdnů  cena: 130 – 150,- Kč 
Kačeny pekingské (bílé brojlerové)     1 – 3 týdny     60 – 80,- Kč 
Kačeny barbarie (husokačeny)     1 – 3 týdny   90 – 110,- Kč 
Husy (bílé)        1 – 3 týdny             130 – 150,- Kč 
Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové)    6 – 8 týdny             250 – 290,- Kč 

5. 8. 2010 

Kuřice černé, červené  stáří: 14 – 18 týdnů  cena: 130 – 150,- Kč 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava  
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, Po-Pá 8 - 15h! gallus.extra@gmail.com 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, KOMODY, POSTELE, STOLY, LAVICE, DVEŘE, KUCHYNĚ, 
SCHODY, VESTAVĚNÁ PATRA 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší 

Kontakt: tel. 607 271 956, e-mail: puskvorect@seznam.cz 

mailto:gallus.extra@gmail.com
mailto:puskvorect@seznam.cz
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AUTODOPRAVA A ZEMNÍ PRÁCE 
BREJCHA 

Provádíme veškeré zemní práce 

vodovodní a kanalizační přípojky, terénní úpravy zahrad 

V zimním období úklid a odvoz sněhu 

Doprava materiálu všeho druhu 

Zajistíme pokládku zámkové dlažby 

Kontakt: 603 828 822, 604 201 215 

tom.brejcha@seznam.cz 
 

ROZVOZ OBĚDŮ 
KAŽDÝ VŠEDNÍ DEN, SENIORŮM, DO FIREM A DOMÁCNOSTÍ 

Výběr ze dvou pokrmů. 

MENU tvoří polévka a hlavní jídlo za cenu 57,- Kč. 

Není podmínkou každodenní odběr. 

Rozvoz probíhá v jídlonosičích mezi 11:30 - 12:30. 

Akceptujeme všechny typy stravenek. 

Kontakt: 603 727 994 

PEDIKÚRA 
celý komplet jen za 150,- Kč 

NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 

Kontakt:  

Rtyně v Podkrkonoší 
Kostelecká 290 

tel. 724 861 621 

mailto:tom.brejcha@seznam.cz
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde 

se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: tajemnik@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz

